湖南农业大学继续教育学院
湘农大继字[2019]第 24 号

关于做好2019年10月高等教育自学考试
报名报考和注册工作的通知

各助学单位：

根据湖南省教育考试院《关于做好我省高等教育自学考试考务管理工作有关事项的通知》（湘教考通〔2019〕14号）文件精神，现就做好我校2019年10月高等教育自学考试报名报考和新（老）生注册有关事项通知如下：
一、考试时间及开考专业与课程安排
2019年10月高等教育自学考试时间为10月19－20日，开考专业与课程安排详见《2019年10月全省高等教育自学考试开考专业考试课程安排及教材目录》。
二、操作办法与流程
（一）老生注册与报名报考。2018年12月底以前在我校注册的助学班考生，即“1904考期”及以前的考生均在“湖南省高等教育自学考试管理信息系统（https://zikao.hneao.cn/self-study）”中按照原有方式进行注册和报名报考，2020年12月底之后，所有考生全部进入社会型报考。
请各助学单位于6月25日前将“1820考期”需要进行第二次注册的考生名单上报我院刘辉老师处予以注册确认，并于8月15日前完成所有老生的报考及支付工作（含毕业论文和实践课）。
（二）新生报名报考与注册。从2019年10月考期开始，所有参加自学考试助学班的新生必须先到市州指定的报考点完成报名报考后，再按要求到我校注册，未报名报考的新生不予注册备案。具体办法如下：
1．长沙市内需要组织考生参加我校自考助学班的助学单位，先同学校签订《助学工作承诺书》后，我校统一设置集体用户报考点，给予独立的报考权限，再按规定的时间和要求完成新生的报名报考工作；
2．长沙市以外的助学单位由我校协调到各市州教育考试院申请报考点完成报名报考工作；
3．全省统一实行网上报考，市州社会型报名点新生现场确认时间定于6月20日－29日进行，集体用户单位报名点须在8月15日前完成新生报名、报考及网上支付等工作。
4．各助学单位在完成新生报名报考后，再到自考管理信息系统中使用原有用户登录后，在“考籍管理”菜单下的“助学点新生注册”中录入考籍号后单击回车键进行考生信息自动比对，基本信息不允许修改，只需要选择好专业和班级，信息无误后点“确认”完成注册备案。
5．新生注册工作具体时间为下半年8月25日－9月10日，上半年2月25日－3月10日。
三、注意事项
1．根据规定，长沙市内社会助学机构需要到我校开设社会型集体用户的报名点，在完成报名报考后必须在规定时间内统一到我校自考助学班注册备案，一律不得接受社会考生报名报考。参加助学班注册后的考生才能参加我校组织的课程过程性考核和学分认定以及其他改革试点工作。
2．从2019年10月起，凡注册为我校自考助学班的考生，毕业论文与实践课程的报考，可待注册备案完成后再到现有助学班管理系统中按照现有方式、使用现有用户进行报考（不需要交纳48元／科的报考费以及考核、答辩费）。
我校社会型考生实践环节、毕业论文的报考及收费按照相关规定执行（网上报考费48元/科，实践环节考核费120元／科，毕业论文（设计）指导答辩费每生300元）。

四、缴纳费用

1．对注册备案的考生，各助学单位要按照有关规定及时（注册备案结束2周内）缴纳注册管理费。费用汇至以下帐户：
单位名称：湖南农业大学

开户行：长沙农村商业银行人民路支行

账   号：80081090001523631012

大额行号：314551008020

网   银：湖南省农村信用联社

转账后及时联系财务吴老师：0731-84618153，QQ：1061305492
2．往年已注册备案但未缴清注册管理费的单位，请先结清费用后再办理本次注册备案手续。
附件：《湖南农业大学高等教育自学考试助学工作承诺书》

湖南农业大学继续教育学院
2019年6月19日
附件：

湖南农业大学高等教育自学考试助学工作承诺书

为确保湖南省高等教育自学考试考务管理工作改革有关工作的顺利实施，本单位承诺在与湖南农业大学合作开展高等教育自学考试助学工作中做到：

1．明确助学指导思想，保障助学基本条件，切实规范生源组织行为，坚持考生自愿参加原则，在考生自愿基础上组织本单位所有考生参加自考助学活动。
2．规范收费行为，严格执行省物价局核定的收费标准，严禁擅自提高或降低收费标准、巧立名目乱收费。
3．凡以“湖南农业大学”名义开展自学考试招生宣传的，要按湖南省教育考试院规定的时间和要求完成报名报考工作，并将集体用户单位报名点中报名报考的所有考生全部注册为湖南农业大学自考助学班的考生。
4．切实加强对助学考生的助学服务及日常管理工作，严格按照要求做好考生的学籍管理、教学管理、实践环节考核等过程。
5．未履行上述承诺，将终止合作。
承诺单位（盖章）

年     月    日
4